

1. 財務報表編製基準

本公司是根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)在百慕達註冊成立為受豁免有限公司，其股份已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司乃投資控股公司，而集團主要從事製造及銷售針織布匹及染紗，及提供漂染、定型及加工整理服務。

2. 採納新訂及經修訂會計實務準則

於本年度，本集團首次採納香港會計師公會發出之多項新訂及經修訂會計實務準則(「會計準則」)。採納此等新訂及經修訂會計準則導致本集團之會計政策出現多項變動。採納該等新增及經修訂會計實務準則引致現金流量表之呈列方式出現改變及包括新增之權益變動報表，惟對本期間及過往會計期間之業績並無重大影響。因此，毋須作出前度期間調整。

外幣

會計實務準則第11號「外幣換算」之修訂已取消按年度結算匯率換算以港元以外貨幣列賬之收益表的選擇，本集團早前所採納會計政策因而有變，現必須按平均匯率換算。

現金流量表

根據會計實務準則第15號(經修訂)，現金流量乃分為三個類別—經營業務、投資活動及融資活動，而並非如過往分為五個類別。過往獨立呈列之利息及股息之現金流量乃按經營業務、投資活動或融資活動(如適用)分類。因收入所產生稅項之現金流量則列入經營業務，除非可於投資活動或融資活動獨立識別。

2. 採納新訂及經修訂會計實務準則(續)

僱員福利

本集團於本年度採納會計實務準則第34號「僱員福利」，引入量度僱員福利的規則，當中包括退休福利計劃。

3. 主要會計政策概要

財務報表按歷史成本並就證券投資之重估值作出調整及香港普遍接納之會計準則編製而成。所採納之主要會計政策如下：

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至每年三月三十一日止之財務報表。

本年內收購或出售之附屬公司之業績，自收購或出售有效起／止納入綜合收益表內。

集團內公司間之一切重大交易及結餘已於綜合賬目時撇銷。

投資於附屬公司

在本公司之資產負債表中附屬公司之投資乃按成本值減已確認之減值虧損入賬。

於聯營公司之投資

綜合利潤表包括本年度本集團應佔聯營公司自收購後業績。在綜合資產負債表內，於聯營公司之權益乃按本集團應佔該聯營公司之資產淨值減已確認之減值虧損入賬。

3. 主要會計政策概要(續)

收益之確認

貨品之銷售收入乃在貨品交付及所有權移交後確認。

服務收入則於提供服務時確認。

銀行存款之利息收入乃按時間攤分之基準就未償還之本金額根據適用之利率計算。

貿易證券之股息收入在集團獲取股息之權利時確認。

物業、廠房及設備

在建工程

在建工程指施工中新工廠大廈之成本及購入後有待安裝廠房及機器之成本。在建工程在其完工及投入運作前概無折舊撥備。於完工及投入運作後，在建工程將重新分類為固定資產之適用類別。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備乃按原值減折舊及攤銷及減值虧損列賬。

物業、廠房及設備乃按下列年率就其估計可使用年期以直線法計算折舊及攤銷數值：

租賃土地	於租賃期間
租賃樓宇	估計可使用年期五十年或租賃期間(如為較短者)
廠房及機器	6-10%
傢俬、裝置及設備	20%
汽車	20-30%

資產售出或停用所產生的盈餘或虧損是資產出售所得之淨額與資產的賬面值的差額並計入收益表內。

3. 主要會計政策概要(續)

減值

於每個結算日，本集團須審閱其資產之賬面值，以確定該等資產有否出現減值虧損。倘某項資產之可收回金額估計低於其賬面值，則該項資產之賬面值須削減至其可收回金額。減值虧損即時以支出形式入賬確認。

倘日後轉出減值虧損，有關資產之賬面值須增至其經重新估計之可收回金額，惟增加之賬面值不得超出倘有關資產並無於以往年度確認任何減值虧損所應釐定之賬面值。轉出之減值虧損即時確認為收入。

存貨

存貨乃以成本及可實現淨值兩者中之較低者入賬。成本以先入先出法計算。

證券投資

證券投資以交易日為確認準則並以成本入賬。

所有非持至到期日之證券為其後之報告日按公平值記賬。

為貿易購入之證券，未實現之損益計入本期之收益表內。而其它證券未實現之損益於儲備處理直至該證券被出售或出現永久減值，而累計之損益將計入當年之收益表內。

租約

經營租約引致之應付租金乃按有關租約年期以直線法於收益表中扣除。

3. 主要會計政策概要(續)

退休福利計劃

於收益表內之退休福利供款是指本集團按指定供款計劃規則應付之供款。

稅項

稅項乃根據有關年度之業績計算，並就毋須課稅或不獲減免之項目作出調整。時差為若干收支項目在稅務及財務報表上計入不同年度所產生。時差之稅務影響乃按負債法計算，於可見將來成為負債或資產之數額於財務報表中列為遞延稅項。

外幣

以港幣以外其他貨幣計算之交易均按交易日期或合約滙率換算。以港幣以外其他貨幣為單位之貨幣資產及負債均按結算日之滙率換算。因滙兌而產生之盈虧均撥入收益表處理。

於合併賬目時，以港元以外之海外業務之資產和負債均按結算日之滙率換算為港元。收入和費用之項目按該年之平均滙率換算為港元。因合併賬目而產生之所有滙兌差額均直接撥入外滙儲備處理。該滙兌差額將以該業務出售時列入收益表內。

4. 營業額

營業額乃指年內售予外界客戶之貨品在扣除退貨及折扣後之已收及應收款項總額。

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額包括：		
貨品銷售	352,663	330,609
分包費收入	663	5,423
	<u>353,326</u>	<u>336,032</u>

5. 分類資料

截至二零零三及二零零二年年三月三十一日止兩個年度內，針織布及色紗銷售佔本集團營業額超過90%，大部份源於來自香港之客戶，本集團所有生產業務位於中華人民共和國（「中國」），故並無分類資料呈列。

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

6. 經營溢利(虧損)

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
經營溢利(虧損)已扣除：		
員工成本(包括董事酬金)：		
—薪金及其他福利	24,768	22,848
—退休福利計劃供款	608	521
員工成本總額	25,376	23,369
核數師酬金	388	422
折舊：		
—本集團之自置資產	22,500	22,887
—按財務租約持有之資產	—	220
	22,500	23,107
並已計入：		
—出售物業、廠房及設備之盈餘	315	28
—銀行之利息收入	2,037	937
—已實現及未實現之貿易證券(虧損)收益	(867)	346
—上市貿易證券之股息收入	397	—
—出售附屬公司之盈餘(附註25)	1,029	—

7. 融資成本

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
須於五年內悉數償還之借款利息		
—銀行貸款	—	1
—財務租約承擔	—	33
	—	34

8. 董事酬金

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
董事袍金：		
執行董事	—	—
獨立非執行董事	150	150
其他酬金(執行董事)：		
薪金及其他福利	5,408	5,494
退休福利計劃供款	39	43
酬金總額	<u>5,597</u>	<u>5,687</u>

董事酬金介乎以下範圍：

	二零零三年 董事人數	二零零二年 董事人數
1,000,000港元或以下	2	2
1,000,001港元至1,500,000港元	<u>4</u>	<u>4</u>

9. 僱員酬金

本集團之五位最高薪人士中四位(二零零一年：四位)為本公司董事，彼等之薪酬詳情載於上文附註8。其餘人士之薪酬如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
薪金及其他福利	768	714
退休福利計劃之供款	12	12
	<u>780</u>	<u>726</u>

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

10. 稅項

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
稅項包括：		
香港利得稅	(123)	7
海外稅項	353	212
	<u>230</u>	<u>219</u>
遞延稅項		
本年度	769	(1,660)
	<u>999</u>	<u>(1,441)</u>

香港利得稅是按年內估計應課稅溢利以16%之稅率計算，海外稅項是以有關司法權區當時之稅率計算。

有關遞延稅項之詳情載於附註21。

11. 股息

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
已派中期股息每股1.2港仙(二零零二年：無)(附註)	4,640	—
擬派末期股息每股1.3港仙(二零零二年：無)	5,026	—
擬派特別股息每股2.0港仙(二零零二年：無)	7,733	—
	<u>17,399</u>	<u>—</u>

11. 股息 (續)

董事會擬派末期股息每股1.3港仙及擬派特別股息每股2.0港仙有待股東在應屆股東週年大會上批准作實，該股息並無在財務報表作出撥備。

附註：為反映列載於附註22之股份合併影響，中期股息已由原先每股0.12港仙調整為每股1.2港仙。

12. 每股盈利 (虧損)

每股基本及攤薄盈利 (虧損) 乃根據下列數據計算：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
計算每股基本及攤薄盈利 (虧損)		
所用之盈利 (虧損)	22,180	(20,303)
計算每股基本盈利 (虧損) 之		
普通股加權平均股數	386,640,000	186,258,082
購股權對普通股之潛在攤薄效應	2,677,243	—
計算每股攤薄盈利		
之普通股加權平均股數	389,317,243	186,258,082

計算每股基本及攤薄盈利 (虧損) 之普通股加權平均股數已為列載於附註22之股份合併作出調整。

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

13. 物業、廠房及設備

	租賃土地		傢俬、		汽車	總計
	在建工程	及樓宇	廠房及機械	裝置及設備		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團						
原值						
於二零零二年四月一日	—	18,044	192,622	16,232	13,095	239,993
添置	6,882	—	21,092	4,416	1,665	34,055
出售	—	—	—	—	(3,061)	(3,061)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(3,061)</u>	<u>(3,061)</u>
於二零零三年三月三十一日	<u>6,882</u>	<u>18,044</u>	<u>213,714</u>	<u>20,648</u>	<u>11,699</u>	<u>270,987</u>
折舊						
於二零零二年四月一日	—	3,036	102,774	8,042	10,071	123,923
本年度撥備	—	361	16,929	3,145	2,065	22,500
出售時撇除	—	—	—	—	(3,061)	(3,061)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(3,061)</u>	<u>(3,061)</u>
於二零零三年三月三十一日	<u>—</u>	<u>3,397</u>	<u>119,703</u>	<u>11,187</u>	<u>9,075</u>	<u>143,362</u>
賬面淨值						
於二零零三年三月三十一日	<u>6,882</u>	<u>14,647</u>	<u>94,011</u>	<u>9,461</u>	<u>2,624</u>	<u>127,625</u>
於二零零二年三月三十一日	<u>—</u>	<u>15,008</u>	<u>89,848</u>	<u>8,190</u>	<u>3,024</u>	<u>116,070</u>

13. 物業、廠房及設備(續)

集團於資產負債表日之租賃土地及樓宇之賬面淨值包括：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
所持之土地及樓宇：		
位於香港及以中期租約持有	2,947	3,019
位於中國及以中期租約持有之土地及樓宇	11,700	11,989
	<u>14,647</u>	<u>15,008</u>

14. 於附屬公司權益

	二零零三年及二零零二年 千港元
非上市股份	<u>84,948</u>

本公司各附屬公司於二零零三年三月三十一日之詳情載列於附註31。

15. 於聯營公司之權益

	本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
所佔資產淨值	<u>—</u>	<u>6,656</u>

於二零零二年三月三十一日，本公司之全資附屬公司ATX Limited持有Global Network Holdings Limited (“Global Network”)，一間英屬處女群島註冊之投資公司40%之股本。於本年度內，由於ATX Limited已被出售(附註25)，故集團於Global Network之權益亦已出售。

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

16. 證券投資

	本集團				本公司			
	貿易證券		其他證券		合共		貿易證券	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
權益證券：								
上市－香港	4,022	277	—	—	4,022	277	4,022	277
－海外	20,686	—	—	—	20,686	—	8,658	—
非上市	—	—	—	10	—	10	—	—
	<u>24,708</u>	<u>277</u>	<u>—</u>	<u>10</u>	<u>24,708</u>	<u>287</u>	<u>12,680</u>	<u>277</u>
債務證券：								
上市－海外	15,619	—	—	—	15,619	—	—	—
分類								
流動	40,327	277	—	—	40,327	277	12,680	277
非流動	—	—	—	10	—	10	—	—
	<u>40,327</u>	<u>277</u>	<u>—</u>	<u>10</u>	<u>40,327</u>	<u>287</u>	<u>12,680</u>	<u>277</u>
上市證券之 市場價格	<u>40,327</u>	<u>277</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>40,327</u>	<u>277</u>	<u>12,680</u>	<u>277</u>

17. 存貨

	本集團	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
原料	83,129	47,441
在製品	25,538	12,287
	<u>108,667</u>	<u>59,728</u>

所有存貨以成本入帳。

18. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項總額中包括應收賬款約72,115,000港元(二零零二年：87,599,000港元)。

以下為於結算日期結算之應收賬款之賬齡分析：

	本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
0-60日	44,970	48,787
61-90日	8,507	13,957
91-120日	6,926	7,788
120日以上	11,712	17,067
	72,115	87,599

給予客戶之信貸期由即付至120天不等，一般乃按個別客戶之財政實力而定。為了有效管理與應收賬款相關之信貸風險，本集團均定期進行客戶信用評估。

19. 應收附屬公司款項

該款項為無抵押、免息及無固定還款期限。

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

20. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項總額中包括應付賬款約28,391,000港元(二零零二年：19,910,000港元)。

以下為於結算日期結算之應付賬款之賬齡分析：

	本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
0-60日	23,557	16,550
61-90日	3,886	2,878
90日以上	948	482
	<u>28,391</u>	<u>19,910</u>

21. 遞延稅項

	本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
年初結餘	4,131	5,791
本年度撥備(撥回)(附註10)	769	(1,660)
年終結餘	<u>4,900</u>	<u>4,131</u>

於結算日，遞延稅項債務主要包括下列項目：

	本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
由時差引致之稅務影響：		
折舊免稅額高於會計折舊支出	7,718	10,017
未利用之稅項虧損	(2,818)	(5,886)
	<u>4,900</u>	<u>4,131</u>

於結算日並無重大而未撥備之遞延稅項。

22. 股本

	普通股數目	價值 千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之股份		
二零零一年四月一日	5,000,000,000	500,000
拆細股份	45,000,000,000	—
於二零零二年三月三十一日		
每股面值0.01港元之股份	50,000,000,000	500,000
股份合併	(45,000,000,000)	—
於二零零三年三月三十一日		
每股面值0.10港元之股份	5,000,000,000	500,000
已發行及繳足股本：		
每股面值0.10港元之股份		
於二零零一年四月一日	1,611,000,000	161,100
調整面值	—	(144,990)
每股面值0.01港元之股份		
批股	1,611,000,000	16,110
供股	322,200,000	3,222
供股	1,933,200,000	19,332
每股面值0.01港元之股份		
於二零零二年三月三十一日	3,866,400,000	38,664
股份合併	(3,479,760,000)	—
每股面值0.10港元之股份		
於二零零三年三月三十一日	386,640,000	38,664

22. 股本(續)

普通股股本於截至二零零三年三月三十一日止年度內之變動如下：

- 根據於二零零三年三月十八日舉行之特別股東大會通過之決議案，每10股已發行及未發行之面值0.01港元之股份合併為1股面值0.10港元之股份(「股份合併」)。

股份合併之詳情列載於公司於二零零三年二月二十八日發出之通函，合併已於二零零三年三月十九日生效。

普通股股本於截至二零零二年三月三十一日止年度內之變動如下：

- 根據二零零一年十月二十二日於股東特別大會通過之普通決議案，本公司作出下列之股本重組：
 - (1) 將全部已發行股份之繳足股本及面值由每股0.10港元減至0.01港元(「股份削減」)；
 - (2) 每股法定及未發行股份將拆細為10股每股面值0.01港元之新股份；及
 - (3) 股本削減產生進賬144,990,000港元，當中22,338,242港元將用作抵銷本公司截至二零零一年三月三十一日之全部累積虧損，而進賬之餘額則撥往本公司之繳入盈餘賬。
- 根據二零零一年十一月十六日之配售協議，Rayten及本公司董事李萬德先生向數名投資者配售181,100,000股每股面值0.01港元之股份。根據同日之認購協議，294,100,000及28,100,000股每股面值0.01港元之新股份以每股0.05港元分別發行及分配給Rayten及李萬德先生。發行價每股0.05港元較二零零一年十一月十六日之收市價每股0.055港元折讓9.09%。新股乃根據於二零零一年十月二十二日舉行之股東特別大會之授於董事會之一般授權發行。收益16,110,000港元已用作償還銀行債項及集團之一股營運資金。

22. 股本 (續)

- 公司以供股方式按每股0.04港元(於接納時繳足)向於二零零二年二月四日持有股份之股東按每持有一股當時之股份配發一股未繳股款供股股份之比例發行1,933,200,000股面值0.01港元公司股份。供股於二零零二年三月五日完成，供股所得款項淨額約為75,000,000港元已用作改進及擴充生產設施，償還銀行債項及用作本集團之一般營運資金。

所有上述之新股將在各方面與當時已發行股份享有同等權益。

23. 購股權計劃

1997計劃

根據本公司於一九九七年三月三日所採納之購股權計劃(「1997計劃」)，本公司董事會可授予本公司或其任何附屬公司之任何執行董事或僱員購股權。

授予一員工之尚未認購之購股權可令持有人於二零零零年一月三日至二零零二年十二月三十一日內任何時間以每股0.163港元認購3,000,000股本當時公司面值0.10港元之股份已於截至二零零二年三月三十一日止年度內放棄。

1997計劃已根據於二零零二年八月二十三日舉行之股東週年大會通過之決議案而終止，期內，並未有任何在1997計劃下之購股權授出或被行使。於二零零三年三月三十一日，亦無未行使之購股權。

23. 購股權計劃(續)

2002計劃

於二零零二年八月二十八日，公司採納新購股權計劃(「2002計劃」)旨在讓本集團吸引、挽留及推動具才幹之僱員，執行董事及非執行董事(包括獨立非執行董事)、高級人員、顧問、專家顧問或董事會不時認為根據其表現及／或服務年期，或根據其工作經驗，行業之知識及其他有關因素而被視為本集團之寶貴資源而對本集團發展及增長有貢獻之其他人士(「參與者」)授出購股權，以使參與者致力為本集團之未來發展及擴展作出努力。2002計劃將有效至二零一二年八月二十七日。

根據2002計劃，董事會可授出購股權給參與者，認購價為下列最高者：(i)股份在要約日期(必須為交易日)在聯交所每日報價表所示之收市價；及(ii)股份在緊接要約日期前五個交易日在聯交所每日報價表所示之平均收市價；及(iii)股份之面值，但認購股之總數不超過38,644,000股，即二零零三年三月三十一日已發行股份10%。

因全面行使已授予各參與者之已行使及／或尚未行使購股權而可予發行及將予發行股份總數不得超逾本公司有關類別證券於任何12個月期間之已發行數目1%。

購股權將於本公司於21天內接獲經承授人簽署之函件複本(包括購股權之接納回覆)，連同支付予本公司作為獲授購股權代價之1.00港元後，才作為已獲接納及生效。

23. 購股權計劃 (續)

2002計劃 (續)

年內公司僱員所持公司購股權之詳情及變動如下：

授出日期	行使期間	行使價 港元 (附註)	購股權數目		於二零零三年 三月三十一日
			授出	取消	
二零零二年十一月二日	二零零二年十一月二日 至二零一二年十一月一日	0.51	23,198,400	(3,866,400)	19,332,000

附註：由於股份合併，行使價已由原先之0.051港元調整至0.51港元。

於緊接二零零二年十一月二日，即授出日期前之公司股份收市價為0.47港元。

年內，並無根據購股權計劃授出購股權予董事。

年內，授出購股權之代價為6.00港元。

年內，並無購股權之價值於收益表確認支出。

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

24. 儲備

	保留溢利			總計 千港元
	股份溢價賬 千港元	繳入盈餘 (累計虧損) 千港元	千港元	
本公司				
於二零零一年四月一日之結餘	61,449	30,748	(22,338)	69,859
股本削減	—	122,652	22,338	144,990
發行股份產生之溢價	70,884	—	—	70,884
發行股份之費用	(2,673)	—	—	(2,673)
上年度虧損	—	—	(20,079)	(20,079)
	<u>129,660</u>	<u>153,400</u>	<u>(20,079)</u>	<u>262,981</u>
於二零零二年四月一日之結餘	129,660	153,400	(20,079)	262,981
已付中期股息	—	—	(4,640)	(4,640)
本年度溢利	—	—	34,976	34,976
	<u>129,660</u>	<u>153,400</u>	<u>10,257</u>	<u>293,317</u>
於二零零三年三月三十一日之結餘	<u>129,660</u>	<u>153,400</u>	<u>10,257</u>	<u>293,317</u>

公司繳入盈餘指於集團重組時，附屬公司之綜合股東資金與本公司為收購而發行之股份面值間之差額，並已減去用作發行紅股之部份及加入載於附註22所述之股本削減產生之盈餘。

根據百慕達一九八一年公司法（經修訂），本公司之繳入盈餘賬可供分派。然而，本公司不可宣派或派付股息或自繳入盈餘作出分派；倘

(a) 公司無力（或於派付後將無力）償還到期之債項；或

(b) 公司資產之可變現值會低於其負債及已發行股本及股份溢價賬之總值。

24. 儲備(續)

董事認為本公司於結算日可供分派予股東之儲備包括。

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
繳入盈餘	153,400	153,400
累計虧損	10,257	(20,079)
	<u>163,657</u>	<u>133,321</u>

25. 出售附屬公司

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
出售之淨資產包括		
於聯營公司之權益	6,661	—
證券投資	10	—
	<u>6,671</u>	<u>—</u>
出售附屬公司之盈餘	1,029	—
	<u>7,700</u>	<u>—</u>
支付方式		
現金	670	—
其它應收款帳	7,030	—
	<u>7,700</u>	<u>—</u>
出售引致之淨現金流入		
現金代價	670	—
	<u>670</u>	<u>—</u>

出售附屬公司對集團截至二零零三年三月三十一日止年度之現金流量，營業額及業績無重大影響。

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

26. 或然負債

於二零零三年三月三十一日和二零零二年三月三十一日，本公司向銀行作出無限額之擔保，以取得該等銀行給予若干其附屬公司之一般銀行融資。

於二零零三年三月三十一日已動用之此銀行融資約為23,850,000港元(二零零二年：21,867,000港元)。

27. 資產抵押

於結算日，本集團之賬面淨值總額約為2,495,000港元(二零零二年：2,558,000港元)之若干租賃土地及樓宇已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

28. 資本承擔

於二零零三年三月三十一日，本集團有關收購廠房及機器之資本開支承擔，已訂約但未於財務報表撥備約5,928,000港元(二零零二年：無)。

於二零零二年及二零零三年三月三十一日，本公司並無資本承擔。

29. 經營租約承擔

本集團於年內根據樓宇之經營租約支付之最低租金約為1,477,000港元(二零零二年：1,234,000港元)

於結算日，本集團須於根據有關租用物業之不可取消經營租約之最低承擔如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
一年內	1,503	1,219
第二年開始但不超過五年	3,477	3,772
超過五年	2,869	2,718
	7,849	7,709

29. 經營租約承擔(續)

經營租約付款是指集團對其若干辦公物業、廠房所付之租金，廠房之租約平均是30年，租金每十年定一次及每十年上調10%。辦公物業之租約為固定租金，平均是1至2年。

於結算日，公司並無經營租約承擔。

30. 退休福利計劃

本集團已參加強制性公積金計劃。強積金計劃之資產乃與本集團之資產分開並由獨立受託人控制之基金持有。根據強積金計劃之規則，僱主及其僱員須各自按規則指定之比率向計劃作出供款。

獲中國公司僱用之僱員參加中國政府運作受國家管轄之退休福利計劃。中國公司須按僱員薪酬若干百分比對退休福利計劃作出供款，以支付該等福利費用。本集團於該退休福利計劃的唯一責任是據此作出所需供款。

31. 附屬公司之詳情

於二零零三年三月三十一日，本公司各附屬公司之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立 或登記/ 經營地點	已發行及繳足 股本/註冊資本	本公司持有已發行 股本面值之比例 (附註1)	主要業務
廣興針織貿易 有限公司	香港	1,000,000港元	100%	製造及銷售 針織布匹及染紗
廣大染業有限公司	香港	3,000,000港元	100%	暫無營業
南海市恒星染整廠 有限公司	中國	(附註2)	100%	提供漂染、定型及 加工整理服務

財務報表附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

31. 附屬公司之詳情(續)

附屬公司名稱	註冊成立 或登記/ 經營地點	已發行及繳足 股本/註冊資本	本公司持有已發行 股本面值之比例 (附註1)	主要業務
Real Honour Enterprises Limited	英屬處女群島 / 中國	2美元	100%	投資控股及 提供漂染、定型、 加工整理及 市場銷售服務
國仲有限公司	香港	2港元	100%	暫無營業
Sinoplex Limited ("Sinoplex")	英屬處女群島	75美元	100%	投資控股
廣力進投資有限公司	香港	500,000港元	100%	提供行政管理服務

附註：

1. 本公司直接持有Sinoplex之權益。上列一切其他權益均為間接持有。
2. 本集團已核實之出資數額約為90,224,000港元。是外資全資擁有企業。

於結算日或年內任何時間各附屬公司概無任何借貸股本。